
 
 

ГОРОД ДУДИНКА 
 

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 

30.11.2016 № 08-0283 
 
 
О внесении изменений в Решение Городского Совета «О компетенции 
органов местного самоуправления города Дудинки по распоряжению и 
управлению земельными участками, государственная собственность 

на которые не разграничена, а также земельными участками, 
находящимися в собственности города Дудинки» 

 
 

В связи с проведением мероприятий по ликвидации Комитета по 
управлению муниципальным имуществом Администрации города 
Дудинки, руководствуясь Уставом города Дудинки, Городской Совет 
решил: 

 
1. Внести в пункт 1 Решения Городского Совета от 17 декабря 2015 

года № 07-0208 «О компетенции органов местного самоуправления города 
Дудинки по распоряжению и управлению земельными участками, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также 
земельными участками, находящимися в собственности города Дудинки» 
следующие изменения: 

1) подпункт 2 дополнить подпунктами следующего содержания: 
«ж) утверждает схемы расположения земельного участка на 

кадастровом плане территории; 
з) принимает решение о предварительном согласовании земельного 

участка и его предоставления; 
и) принимает решение о заключении или об отказе в заключение 

договора аренды земельных участков без проведения торгов; 
к) заключает договоры купли-продажи, мены, аренды, 

безвозмездного пользования земельными участками; 



л) принимает решение о предоставлении земельного участка в 
постоянное (бессрочное) пользование; 

м) принимает решение о проведении аукциона; 
н) обеспечивает организацию и проведение аукциона; 
о) проводит мероприятия связанные с приемкой земель; 
п) обеспечивает выполнение землеустроительных работ, 

проводимых по инициативе органов местного самоуправления; 
р) участвует в проведении работ по государственной кадастровой 

оценке земельных участков; 
с) принимает решение о согласии на перевод земельных участков 

из одной категории в другую.»; 
2) подпункт 3 признать утратившим силу. 
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2017 года. 
3. Опубликовать настоящее Решение. 

 
 
 
Глава города Дудинки А. М. Дьяченко 
 


